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Skyerne. 

Nu kommer de, hamret d Blæsten, 
de vældige Skyer fra Vesten. 

De rider paa fnysende Vinde, 
og de har Alverden I Sinde. 

De svulmer for Stormen og flængers. 
san vildt og forvovent de længer, 

De fløj over bjærgige øer 
og drak af atlantiske Søer. 

Oe ind over Kysten de stryger 
ured Foraarets hidsige Byger. 

De kender ej Grænse og Former; 
forvovent de flyver og stormer, 

Fra Netternes sortnende Øde 
vildt jager de Gryet møde. 

De flyver, naar Solskæret viger 
mod Aftenens mulmede Riger. 

Hvi kom de? Hvad var det, 
de søgte? 

Ej gribe — kun hilse og flygte — 

og flyve de vejløse Mile 
i Længsel, der aldrig faer Hvile, 

Chr. Stub-Jergensen 

Drakenberg. 
—o 

Eventyreren, der blev 146 Aar gl. 

Tre Hundrede Aar er forløbet, 

siden Christian Jacobsen Draken-

berg korn til Verden. Der er Grund 

til at mindes denne mærkelige 

Mand, som naaede en Alder al 

146 Aar. Allerede Samtiden betrag-

tede undrende den næsten even-

tyrlige Skikkelse, og senere Tider 

har med Rette fordybet sig i den 

tjendommelige Levnedsskildring, 
som  Drakeebergs Ven, Forvalter 

Mønster, udgav kort efter hans 

Død. Det er en kostelig lille Bog, 

og den naive Troseyldighed, hvor-

med deri raske Søulks Oplevelser 
er berettede giver den kun en 
Ch .rnre mere. 

Det var i Bahualeri, I Christian 

den Fjerdes Dage, Censurer Dra-

kenberg sari Dagens Lys. De før-

ste halvfjerds Aar af hans Liv ken-

der vi kun i korte Træk. Faderen 

var Skibsfører. Allerede otte Aar 

gammel rystede den lille Christian 

Fædrelandets Stav af sine Fødder 
oe  sejlede til Holland, hvor han 

koia i Tjeneste has sen Onkel. He- , 

le hane Liv var siden en uafbrudt 

Række a! Rejser over Hav og til 

Lands. Tretten Aar gammel gik 
han tti Sus paa et al Onkelens Ski- • 

be, men konti derpaa i andres Tje-

neste. Snart finder vi ham paa 

Grønland — der oplevede han sit 
fisrare Seibin ud. Da Krigen mod 

åre es 	brøl ud, vilde han us- 

turligvie med og deltog ogsnn I 
Kampen mod Karl Gustav. Nogle 

Aar tilbragte hnn som Kvarterme-

ster pan Hoymen; men sen kunde 

han ikke holde Landjorden ud 

længere. Han drog udenlands, kom 

til England, Vealindien, Binsilien, 

Virginia og Malta, faldt i Sørøver-

hænder, men slap tilbage til 

land igen. San var det atter Tid at 

gas under Fanerne. Han deltog i 

den sknanske Krig ng havde efter 

Fredsslutningen en rolig Beskest i. 

gelse som Skipper pan en at Ul-

rik Frederik Gyldenløves Sauder. 

— — 

Men Længslen mod de sloie 

Have greb atlet-  Drakenberg, og 

efter at have været om Bord hos 

en Englænder, der sejlede pan Ar-

kangelsk, gik lian pas Smyrna og 

Spanien. Den stoule Sømand var 

nu blevet halvfjerds, da han far 

anden Gang kom ud for Pirater, 

og denne Gang lykkedes det ham 

ikke at slippe bort. Det var afri-

kanske Røvere, det drejede sig om, 

og de var ikke til at spøge med. 

De tog Drakenberg og flere af hans 

Kammerater til Fange og solgte 

hele Flokken som Slaver. Fangen-

skabet varede i over femten Aar. 

Først solgtes Snrfoleene til, en 

Tyrk fra Tripolls. Han var en flink 

Mand, og Slaverne havde det laa-

leligt. De maatte for det meste 

trække Ploven, men da der spænd-

tes otte Mand for hver Plov, a ar 

der ingen, som overanstrengte sig. 

Denne Tyrk døde Imidlertid ef-

ter ker Aars Forløb, og Shaverne 

sendtes til Cypern for at arbejde 

i Vinplantager, lejede al en Eng-

lænder, som plagede sine under-

givne. Pinen varede fem nye Aar. 

Saa overgik Slaverne til en rig 

Jøde i Aleppo. Drakenberga Kam-

merater her var en Normand, to 

Danske, en Italiener og en Hul-

lænder. De spekulerede naturligvis 

pan at slippe bort, og der viste 

sig ogsaa Udsigt til Flugt. En 

Englænder havde lovet at skaffe 

dem en god Jolle, blot de var i 

Stand fil at betale for den. De sled 

i det og sparede i fem Aar og 

kunde da overrække Engelskman-

den den Sum, han forlangte. 

Saa kom det Øjeblik, da Pie-

r:en skulde sættes i Værk. En 

Svensker, der tjente som Haarid. 

skriver Irere Sior-Tyrken, havde 

fanet Lov til at rejse hjem en vis 

Tid -- derefter skulde han vende 

tilbage. Rejsen skulde finde Sted 

med den engelske Skipper, som 

havde solgt Jollen til Slaverne. 

En A [ten roede Drakenberg og to 

Kammerater Svenskeren ud til Ski-

bet. Hans Patron, en Jøde, fulgte 

med for at fan Kvittering for hans 

Aflevering. Han blev modtaget paa 

det hjerteligste ombord. Skipperen 

gav øi og sad og pokulerede med 

bane, saa længe ni han blev be-
ruset og matte bæres ned I en 

Kahyt. Saa gav Slaverne sig tit at 
røre part sig. En af dem roede 

Land og gav Tegn til de ventende 

Nuar Fladen skjuler sid 

Kunstigt Mørke udgør et vigtigt 

Beskyttelsesmiddel for Stridskræf-

terne eisers, særlig naar det gæl-

der om nt skjule for Fjenden en 

Ændring af Flnadens Stilling eller 

at beskytte Transportfartøjer og 

lignende. Pas vort Billede ser man 

en øvelse, hvor den engelske 

Kammerater, der straks indfandt 

sig. Alle tog Plads I Jollen og 

beredte sig til at drage af Sted. 

Svenskeren og Englænderen foræ-

rede dem Vanben samt et Anker 

Vand, et Anker Vin og en Skæp-

pe Brød. Sna gik det ud mod Fri-

heden. 

Elleve Døgn roede de over Mid-

delhavet. Deres Forraad hørte op, 

Sulten plagede dem, og Arbejdet 

med al ro tog alle deres Kræfter. 

Omsider narrede de Malta, og der 

lysnede det far dem. De fik Mad 

og Klæder og kunde sælge Jollen 

og dele Pengene. En af dein døde 

som Følge af Overanstrengelse. Et 

Skib førte dem videre til levorno: 

derfra gik de ril Fods gennem 

I alten og Frankrig. Fodturen ko-

stede deri ene af Danskerne Livet. 

I Bordeaux skilles Drakenberg fra 

Selskabet og tog hjem til Norge, 

hvor han landede i Arendal. Han 

var paa der Tidspunkt lem og firs 

Aar. 

— — 

Snart var han rede til nye Even-

tyr. Rejsen gik til Spanien, og 

endnu en Gang krydsede Sørøve-

re hans Vej; del lykkedes ham 

dog at redde sig ind til Ir hind. 

Den store nordiske Krig kom, 

Drakenberg var atter med som 

Kvartermester pan den norske Ga-

lej-Flaade. Det var i denne Tjene-

ste, han fik ell Disput med Løjt-

nant Wessel, den senere Torden-

skjold. 

Wessel, .der stod i Bislag, blev 

fortrydelig over, at Drakenberg og 

hans Ledsagere Ikke løftede paa 

Hallen for ham som var 011.cer. 

Han sprang ud af Bislaget og gav 

Drakenberg nogle Slag med stir 

Kaarde; men Drakenberg, dej 

trods sin trøje Alder var lige saa 

hidelg og forvoven — og der hos 

stærkere end Wessel — river ham 

Kaarden ud af Haanden og kaster 

i uhu! Nallemsrke, 

Filtede udrender et stort Antal Røg-

bomber for et skjule et Moderfer-

tøj for Flyvemaskiner. Det gælder 

for Fartøjerne om et komme op 

mod Vinden, for al Røgdannelsen 

skal kunne opfylde sit Formaal. 

Det er en Slags kunstig Nat, der 

laves. 

den over Huset. Han føres I Arrest, 

men slipper efter en Times Forløb 

Id igen som den, der var i Kon-

gens Ærinde. 

Med de halvfems fik Drakenberg 

sin Afsked. Men han kunde ikke 

slaa sig til Ro paa Landjorden. 

Han sejlede ud med en hollandsk 

Smakke. Det blev sidste Gang. 

Selve Juledag forliste han under 

en frygtelig Storm, og dette Skib-

brud blev Afslutningen pan hans 

Sømandsbane, Da havde han og-

sen sejlet i benved firs Aar og i 

den Tid foruden de nordiske Lan-

de besøgt Østersølandene, Tysk-

land, Holland, England, den rus-

siske Isliavskysl, Grønland Fran-

krig, Portugal, Spanien, Italien, 

Grækenland, Lilleasien, Syrien, Af-

rika, Brasilien, Virginia og Vest. 

indien. Han havde deltaget i tre 

Krige, lidt Skibbrud to Gange, væ-

ret ude for Sørøveri tre Gange og 

arbejdet som Slave i kurren Aar. 

Alligevel havde han ikke faret 

nok. De første tyve Aar paa Land-

jorden befandt han sig paa stadige 

Vandringer i Danmark og Sverige. 

Da han var et godt Stykke over 

de Hundrede, blev han forestillet 

for Christian den Sjette paa Fre-

densborg. Kongen var meget ven-

lig mod ham, lod ham spise ved 

et lille Bord tæl ved det kongeli-

ge Taffel og tillod ham at drikke 

en Sknal for Kongehuset. Ved Al. 

skeden hik han at Kongen Ret til 

for Livstid at oppebære Løn som 

liøjbandsmand. Majestæten har 

næppe tænkt sig, at det skulde 

dreje sig om nogle og tredive Aar. 

— — -- 

Drakenberg havde pan den Man-

de farer et fast Udkomme. Hidtil 

havde han været en farende Svend 

uden sikker Stilling. Nu var hans 

Kaar eaadanne, at hen begyndte 

at tænke paa at opgive Ungkarle-

standen og falde til Ro som Æg- 

temand. I Aarhus fandt den 11 t-  
sange Mind egene en DAIlle, der 
passede ham. Det varen Sømands- 
enke paa 	alleen ikke helt 
ung, men dog adskilligt under hans 

Ann. Han friede og fik Ja, og 
Brylluppet stod med Pomp og 

Stads i Grev Danneskjolds Palæ 
pur Konerne Nytorv, det nuværen-

de Thoitake. Men Ægteskaber va-

rede kun kort. Hustruen døde ef-

ter el Par Arns Forløb, og Dia. 

kenfiere genoptog sit fordums om-
trekkende lev 

Først fjorten Aar tør sin Død 

blev han lidt roligere. Han slog 

sig da ned f Aarhus), hvor han si-

den blev boende. Hans Ry gik nu 

over hele Erirripa, og han &delt 

for Byens største Seværdighed. 

Grever og Baroner stredes om at 

være hans Beskyttere, skønt han 

ikke var let at komme ud af det 

med. Han var egensindig og dertil 

udstyret med et ualmindeligt Tem-

perament. Han vilde ikke gerne 

anses for gammel. En Officer 

spurgte ham engang hvor gammel 

han var. Drakenberg svarede Intet. 

Officeren blev ved: ,Du er jo 120 

Ane" Drakenberg bad ham tage 

sig i Hænder. Det tog Officeren, 

der var en særdeles haardfør Mand, 

ikke i Betænkning. Men den gam-

le trykkede san haardt, at Office-

ren segnede ned i Knæene. Da 

sagde Drakenberg: ,Se nu, om 

jeg ikke er tyve Aar — de hundre-

de har jeg kastet bort.' 

Ved et Marked i Skive havde 

han taget Kvarter hos en Enke -

der logerede desuden seks, syv 

GlaskraemmereoraSkæralibere. Hen-

imod Midnat, da Drakenberg var 

gaaet til Sengs og faldet i Søvn, 

korn de andre noget beskænkede 

hjem, og deres Støj, Sang og 

Dans satte deu gamle Mand i en 
saadan Affekt, at han efter gen-

tagne Advarsler, næsten i det ba-

re Linned, to'r ud af Sengen og 

med en lang Kniv indlod sig 1 

Slagsmaal med dem, Han svarede 

nogle, særlig en Sktershber, me-

get slemt, Ja, endogene Værtinden 

selv, som vilde søge al bilægge 

Striden, og jagede dem tilsidst al-

le ud af Huset. 

Eksemplarisk levede Drakenberg 

ikke. En kendt Anekdote fortæller, 

at han paa Spørgsmeal one, hvor-

vidt han havde gjort noget særlig 

for at blive »a garnmel, svarede: 

,Jeg er i de sidste hundrede Aar 

ingen Aften glut ædru i Seng —• 

Under alle Omstændigheder er det 

sikkert, at han holdt af et Glas 

og en Pibe og havde et Blink til 
Kvinderne. Gang paa Gang friede 

han men havde hver Gang Uheld. 
Naar han saaledes tik en Kurv, 

blev han vred; men fik han sine 
Presenter tilbage, blev han god 

Igen. 

De sidste fem, seks Aar, Ol-
dingen levede, havde han endelig 

opgivet sit uregerlige Liv og var 

blevet et orderaligt og gudlryellgt 

Menneske. Først I de allersidste 
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Polyphun Plader. 
Fra 1 April er Priserne betydeligt nedsatte. 

Dobbeltspillede Plader, 25 cm. kan nu fans fra 2,50 pr, Stk. 
Polyphonapparater med den nye patenterede ovale 

Toneforing er det bedste, der kan kras. 

Største Udvalg i Polyphon-Apparater og Plader samt 
andre Musikinstrumenter. 

Sandvig Boghandel, E. Abrahamsen. 
=010~11111111~~11111~1~11 

Mtinedtt tog )(renerne kendeligt"' 
at; hans øie!sag blev sal tunge, 

ar han ikke kunde haeve dem 

Vejret. Han mistede nu ogtia Ly-
s.t:.n til øl og Brændevin og dra 

Stedet for Udi The eller Vin. Den 

9de Oktober 1772 døde han, 14r 
Au, 10 Maanecer og 21 Dag 

gammel. 
Begravelsen blev en enestaaen 

de Højtidelighed. I begge Byens 

Kirker ringede Kiokkeirie, ug der 
var mange fornemme Personer 

Følget. Til Diskenberga Kiste val-
fartede Folk I lange Tider. Var 
han død under Katolicamen, var 
han sikkert blevet anset for en 
Helgen. Thi hans Lig viste Inte 
T, LEL paa Forraadnelse; skønt de 
L.ke var balsameret, kunde mat. 
e driu eller halvfjerds Aars Forløb 
gøre sig en Forestilling om hans 
Uiseende r levende Live. Ved vis-
se Markeder forevistes han ligefrem 
1,4 Betaling, indtil Karoline Ama- 
lie efter et Besøg I Aarhus Hk sat 
en Stopper for en smeden Trafik 
og befalede, at Kimen skulde seen-
kes 1 Jorden, UM den døde kun-

de faa Ro. 
De Aarhus Søspejdere har kas-

ter den gamle Sømand III deres 

Skytspairon og vil lejre hans Tie-
hundredaars-D.ig. 

April. 

Æske: skifter nu sin Ham. 
Farverne vil vugge. 
Vaaren t Aet med Hanegal, 
Bejlerbrus og Fjederpral 
gennem alle Sogne. 

Viben om sin Rugeplads 
hvirvler vildt og skriger. 
P.leblomstens glatte Kind 
giinser blødt som Mueskind 
langs de brune Diger. 

G.lessets første Malkebør 
aabner sig ved Grefier. 
Langs den brune Skovrands Ris 
arear en blaalig Drømmedis, 
rig paa gyldne Løfter. 

Ludvig Holsten. 

hfiljelloste og ker. 
—o— 

Søndag den 18. April. 
Gudstj. og Konfirmation 

i Ols Kirke Kl. 9,30 
Allinge: Ingen Gudstj. 
Kl. 7,30 pr. i Menighedshj.: Mød 

for Teltmissionen ved Frk. Th. 
Ridder 

Tirsdag: KFUK-Møde i Allinge og 
Sandvig 

Luth. Missionsforening 
Tein: Lørdag Kl. 8. 

Møde for unge Mænd. 
— Søndag Ki 2,30. Allinge 51 

C. Rønne. I 

Metodistmenigheden („Betesda").1 
Søndag Gudstj. Kl 4 Eftm. 

Søndagsskole Kl. 2. 
Enhver er hjertelig velkommen. 

Pastor Berger-Petersen,  

've og mine Forældres hjer-
teligste Tak for udvist Op-
mærksomhed ved min Kon-

firmation, 
Ingrid Andersen. 

„Lundehus-. Ro Plantage 

HJERTELIG TAK fo: Opmærk-
somheden ved min Konfir 

snation. 
Andr■å Romer Allinge 

M
ANGE TAK for udvist Op-
mærksomhed ved min Kon-
firmation. 

Knud Jergensea, 
Sandvig 

Al(F for udvist Opmærksom-
hed ved min Konfirmation. 

Emmy Larsen, 
Sandvig. 

H
JERTELIG TAK for udvist 

Opmærksomhed ved min 
Konfirmation. 
Margrethe Johnsen. 

Allinge 

MIN og mine Forældres hjer-
teligste Tak for udvist Op-
mærksomhed ved minKon-

firmation. 
Gunnar Larsen, 

Strandvejen. 

16-17 nars Karl 
kan faa Plads til Maj 

Paggegaard, Rutsker 

En Pige 
kan faa Plads 1. Maj 

Smedegaard, Ro 
Tlf. 24 

Klædeskabe, 
Kommoder, Spisestuestole, 
Borde, Soveværelsesmobler 

og Madrasser købes for- 
delagtig hos 

eSnedRer 
Tlf. n 13 — Klemensker — Tlf. n 13 

Frelsens Hær 
— ALLINGE -

Officersdemonstration paa 
Forsamlingshuset TIRSDAG den 
20. Kl. 8 Aften. 

Ledet af Oberst Gundersen ass. 
af  Brigader Søderstrøm og Ensain 
Rønager fra Købh., samt Office-
rerne fra Bornholm 

Alle er velkomne 

Stor Prisnedsættelse 
Før De køber bør De aflægge 

min Forretning et Besøg, og De 
vil indse, at her køber De 1. Kl. 
Cykler med størst mulig Garanti. 
Monteret med ekstra prima Gum• 
mi til meget lave Priser. 

917. c. Yuncfi. 
Tlf. 34. 	Allinge 

Ormede Lodsedler 
til Landbrugs og Kolonial-Klasse-
lotteriet sælges Lørdag cl. 17. els. 
(Sidste Dag). 

Chr Tranøen Holm. Allinge. 
Aut. Kollektør 

Min lirmiloorlorreliliii 
bringes i velvillig Erindring. 

I4. Hermansens Efterfi. 
Tlf. Re 71 

Od Do Slam 

5-personers Bil 
udlejes (Ford-Toureng) 

Thor Hanion, Tlf. Rø 60 

årtempels rede Xo66er 

Pundmaling 
r betydelig nedsat i Aar 

.Buldog Yeelnings- 
masse anvendes i Stedet for Beg. 

Brugsanvisning i hver Daase 

Siomuld Saadeuterfi 
haves paa Lager 

Gummi-Yernis 
anbefales til Olieklæder og 

Presenninger. 
Klæber ikke — brækker ikke. 

J. S. Larsen, Allinge 

14-15-aars Pige 
kan faa Plads I Maj 

.L. Hansen, Ankerhas. 
Tlf. Ro 46 Il 

1 nylig konf. Pige 
(som kan ligge hjemme) kan faa 
Plads til Maj eller Juni 
Bager Andersen, Sandvig 

Flink Pige 
til indvendig Gerning kan faa 
Plads 1, Maj paa en Gaard paa 
Nordlandet. God Løn og Frihed. 

Billet mrk. ,Pige" modt. Bl. K. 

DygtigStuepige 
søges fra 15. Maj til 

Pensionat ,Skovbo" 
Henv. Hjortbøls Hotel, Sandvig. 

Paalidelig Karl 
der kan køre Heste søges I. Maj 

Jacobsen,, Tein 
If. Allinge 88 x 

Fodermester 
søges til Maj 

Offergaard Ro 
	••••••••• 

Bil udlejes 
Smaa Priser 

Ludvig Pedersen, 

Ring op til Allinge 139! 

Rø D. S. U. 
!holder Generalforsamling Søn-

dag den 18. paa Th. Bentsens 
Sal 1(1. 8 med Bal 

ilestyrelsen. 

Ekstrabilligt Arbejdstøj 
Prøv vore stærke amr. Over-

alls tiI5$5. Jakkerogfien-
kim-der a 4,55. Zephyr Skjor-
ter 4,00, — Svære Maccosokker 

46S øre. Ekstragode Mollskinds-
benklæder i stort Udvalg. Billige 
Arbejdshuer. Ægte svenske l'ega 
IHner føres. 

Et Parti Ilacco-T_Inderbe-
iklædning uds. ekstra billigt 

Manuloklurhnsnl i  iloste 
Moderne Sommerfrakker, 

Spegesild 
Endnu haves 4 Fjerdinger god 

Sild til Salg 
Johan Olsen, Allinge 

Opaber, 91ther, 
erme, [rebe, 

Stuffejarn, 
OraIngrebe, 

anbefal«.5 i (tort tilvang 
til bifligrte s43rifer. 

•• ••• 1,0••••••• • 
• • 

ffliografen. 
Søndag den IS. April ill 8. 

New bliks 
11lltlerverdolle 

lirinunalfilni i 5 Altir 

IJSaa 	Segen!" 
Morsom Dukkefilm 

spillet af Fanny og Moses. 

• •• •••••••....•• 
Skriftl. Tilbud 
paa Savning af 6 Rint. Brænde 
ønskes 

Chauf. Gjerlufsen 
Nirvana 

?tit i tørre og iibrorte 

Zar, 
€-I)eitat„ Zorrelfe, 

Stelgtitin og 43e1t4ter 
fobe hebft 

Kollepriseroe 
er atter nedsatte. 

Prøv min Kaffe 
og De vil blive tilfreds] 

3. S. Larsen, Allinge 

Det hænder 
for eller senere, at De har Brug 

for en lille Annonce. Et Værelse 

eller en Lejlighed .ledig, brugte 

Sager til Kbb eller Salg, Under- 

visning, Pension eller andet 	. 

Husk da. at Nordbornholms Uge-

blad har den storste Udbredelse 

her paa Egnen og at det koster 

mindst at avertere i vort Blad 

HJERTELIG TAK for udvist 
Opmærksomhed ved min 
Konfirmation, 
Gerda Svendsen, Rø. 

H 
	TAK fra mig og 

mine Forældre til alle, som 
Ilyr, Pedaler, Poper 

meget nedsat i Pris 

	

viste mig Opmærksomhed 	 . 
ved ruin Konfirmation. 	 ff. C. ffunsfl, 

opter Mikkelsen. Solvang. Tlf, 34 	Allinge 

impr. Gabardine in. Fuer 26 75 

r. Foraarsnyheder i hinde Hatte og 
I luer 	Mægtigt Udvalg i mod. 
Sokker, Slips og Manchetskjorter. 

Stort Udvalg af Dæk ug Slats_ 	Skræddersyede Idum sørges 

ger til  Dagens bi ll igste  pris, og mod. Sommerhabitter er 
nu paa Lager til meget smag ger nu 

 e gunefi. 	ser Et Parti Habitter er frem- 

Tlf 34. 	Allinge. 	 lagt til sierlig billigt Bortsalg. 

MffilakillrhilRfp Hasle 

J 	 hiftiqft 

otoltia[ og 13robuttforretitinn. 



Autogummi 
paa Lager i flere kendte Mærker. 

Tlf. Rø 71. E. Johansen. 

mffilmee~1~1~111~111 Allinge Teglværk. 
Fra Lager 	- 	. este 

Dagspriser: 

	

Drænrør i alle g. 	re Stør 
relser. Tagsten, Bleruten og 
haandstragne Farad r k øst. 

Et Parti frasorterede Tagsten 
sælges for 100 Kr pr 10(X), 

Priserne paa Teglsten og Ror 
er nedsat med 20 pCt. 

i største Udvalg til billigste Dagspriser. 	 Allinge Teglværk 

NORS 
Sengeudstyr 

DU 

Kr 	- 1675.  Spiralsenge 
Spiralmadrasser 	Ira 115v 
Prima Hesslansmadrasser 

med Skraa- og Fodpude pr. Sæt 1785 
Relormmadrasser, fast 

Skraapude m stribet Stoutbetræk 1685 
Umalet Barneudtræks-Træsenge ni.  tæt Gavl 1975 
Hessiansmadras m. Skraapude 

til ovenst. Træsenge pr. Sæt 	700 
!mit. Barnbussenge m Stander 1185 
Hessiansmadras med Skraapude 

til ovenst Bambussenge 650 
Højrødt og lysblaat Bolster, dobheltbr. 

til Overdyne, absolut fjertæt 	fra 395 
Stribet dobbeltbredt do. til Underdyne Ira m 275 
Ubleget do. 	Lagenstout - 	168 
Prima do. Halvherred 235 
do. do. Hellærred 285 

God 

	

	do. Lagendowlas 190 
Prima vaskægte kulørt stribet dobbeltbredt 

Dynebetræk fra pr m 185 
Hvidt stribet do., dubbelthredt 	 280 
Største Udvalg i Vattæpper og 

Uldtæpper til billigste Priser. 
Prima damprensede Mier og Dun Ira kg 285 

Dyner syes og stoppes gratis. 

Magasin du Nords Udsalg 
ved Victor Planck. 

De hed* K valiteter 
Mine gode bekendte amerikanske Overalls og Jakker i alle Storr. 

Lude til voksne og Barn fra 4-,50-700. Prima blaa Molskindsben-

klæder og mange andre forskellige Arbejdsbenklæder. Trojer. Blu-

ser og Skjorter. Underbeklædning i Uld og Bomuld til voksne og 

Barn. Alt i mægtigt Udvalg til smaa Priser. 

Tlf.  29. eng Xanan. Tif 

Flere Hundrede Nbloioller paa Lager 
Solideste Syning, bedste Pasform og til de billigste Priser, som lindes. 

Fine blaa Kamgarnsklædninger 	 55-65 Kr 
Ekstrafine blaa Sergeskleedninger 85-90.100-110 - 
BrUnstribede 	do. 	35-60-65-75-85 - 
Prima graa (Peber og Salt) 	 65-80 - 
Brunmelerede. ekstra gode 	 80 - 

Coverkot 	 75-80 - 
Gode Buskskinds do 	 50-50 - 

Ekstra Benklæder i Buckskind og Kamgarn i mange Monstre. 
Blaa Fiskerbenklæder i Prima Kv. 

leg har Benklæder og Veste i Hundredevis i alle Stor relser, samt 
fine Gabardine-Overfrakker, Regnfrakker, Motorjakker og et kolosalt 
Lager af Herre Hatte, Manchetskjorter. Kaikiskjorter, Huer, Slips, 
Kravetdj. Seler og Sokker I et uhyre Udvalg. Pæne og gode Klæ-
devarer til dem, der vil have syet efter Bestilling. Stort Lager af . 
Mouseliner fra 0,90 m., samt Mie andre Manufakturvarer. 

Billigste Priser faas altid hos 

Jens Hansen. 

Vore Mouseliner 
er nu hjemkomne, og Priserne er billigere end nogensinde. 

Kom og se vort store Udvalg i smukke Nyheder 

Nordlandets Handelshus. 

De bek. nye Vaskestoffer 
„Silkolin" og „Shaneen" haves paa Lager i mange smukke 
Dessins. Stofferne er fabrikerede af Kunstsilke og Bomuld 

og er ægte i Sol og Vask. 

Nordlandets Handelshus. 

P. C. HOLM. 

Urmager eg Guldsmed 
Alling" Tir. 93. 

Cliler og Cykledelo 
samt Gummi haves altid paa 
Lager og anbefales de ærede For-
brugere 

Tlf. Rø 71. E. Johansen. 

ØØ 

Puffillor, hildiffilin 
Ajlepumper og Spredere. 

Tlf. Rø 71. E. Jobanmen. 

Tapeter. 
Vi har nu faaet de nye Tapeter 

hjem og anbefaler os til det ær. 
Publikum. 

Priserne er fra 35 Øre pr. Rul. 
En Del Rester udsælges billigt. 

E. Abrahamseti, 
Sandvig Boghandel. 

2 Stk. 19 R 

Radsaa maskiner, 
I Radrenser 2 R, og en Landau-
er med Patentaksler sælges bill. 

J. C. Koefoed, Allinge 

Jil t'ulvene 
kan jeg 'anbefale en meget fin 
Lakfernis, anerkendt af mine 
Kunder gennem flere Aars Brug 
af denne Kvalitet, den tørrer helt 
paa 6 Timer, er slidstærk og 
glansfuld. Prisen atter nedsat. 
Radio.Lakfernis i Dunke. 

J. e. gfolm 

baud. 
Vi har rigeligt Lager af 

velrentiede Og spiredygtige 

. Sorter. 

Tystofte Prentiee Byg 
Trif. forædl. Glænø Ærter 

Gul Ntesgaard Havre 
Segerhavre 

Solv Havre 
Solo Ærter 

Vikker 

Bestillinger bedes ven-
liget Indgivet. 

Aiiitige 
Produktforretning 

!IMMUN 
Nyt Udvalg i inoderne Barne-

vogne er hjemkommet, og da 
Priserne i Foraaret er betydelig 
nedsatte, kan en virkelig god og 
smuk Vogn købes til en rimelig 
Pris. 
K lapvogne med og uden Ka-

lesche ligeledes til lavere Prises- . 
Gunintiringe og løse Dele 

til Barnevogne. 
Legevogne af Træ i forskel!. 

Størrelser, Træhjul i flere Støn-
Løbehjul og Gynger. 

Vugger og Børnesenge. 
Alt anbefales billigst. 

og min bekendte hurtigtørrende 

Gulu-.2akfernis 
er meget nedsatte i Priserne.  

Prima Halvlak, 
Ilioneolle, 

Lignid Veneer 
— Ulopolle 
Hoper 

Bonevoks, Prima Kvalitet 
Hel- og Halvkilo Ds. 

Alt til nedsatte billigste Priser 

"f 	Var5cu. • 

Sæbespaaner 
i løs Vægt — 1,35 pr. kg. 
Aggerbechs Swbeapaaner 

i Pakker 
E I tøggry 'larme) I lesfrbe, 

Brun, Mod Sæbe, prima Kv .  

Nunlightszebe 
Perfectioneimbe 

Vaskepulver og Blegsoda 
Gaidestebe 

5 S. Larsen, 
Udrørte 

Nalerprarver 
Bedste Kvaliteter. Alle Kulører. 

Hel- og Halvkilo Ds. 
Olierevet ZInkhvidt 

bedste Kv. i 5 og 21/4 kg Spande 
Olierevet Blyhvidt, 

kemisk rent i 5 og 2'12  kg Spande 
Torre Farver 

alle Kulører til Olie, Kalk og Lim 
Vandr. Krit, Irlandsk Mos. 
Prima Lim, puivr. Pibeler, 

Spartelfarve, 
Sandpapir, Smergellærred, 

Terpentin, Tørrelse, 
Tapetklister. 

Egetnelak, Ahorniak, 
Vog>lak, Baadelak, 

Mach Varnish 
Hvid Japan Emaillelak 

i Hel-, Halv-, og Kvartkilo Ds. 
haves paa Lager i alle Kulører. 
Cykleiak, sort og kulørt. 

Sort Ovnlak, 
Antomobilink, 

bedste Kvalitet i sort, blaa, graa. 
Hattelak i alle Kulører, 
Shellak, tør og opløst, 
Brunolie, lys og mørk, 

Tubefarver, alle Kulører. 
Alle Slags Pensler. 

Malerlærred. Anrekamme, 
Alle Malerfarver og Lakker fø-

res kun i bedste Kvaliteter, og 
Priserne er paa (le fleste Varer 
betydelig nedsatte. 

Maling udrøres gerne. 

Aliinge 	4..A 
T11. 12. 	' 

Maver - og Violin- 
Elever modtages atter. 

Greta Westphal, Sandkaas. 

Personkørsel udfø-
res med 12 Personers Charabanc 
og 5 Personers Sedan Vogn 

Bill. Priser. Paalidelig Chauffør 
Boesen, 

Tlf. Rutsker 7. 

En yngre Fodermester 
søges 1. Maj 

21(oliegaftrd, Ho 

En flink 

16 aars Dreng 
lidt vant til at køre Heste kan 
faa Plads I. Maj 

Knarrpgaard, 

Res til So lg i Himle 
I-.t godt 4 Fags II Us med stor 

I lave til Salg ved henvendelse til 
Emil Holm. 

Runkelroer 
er til Salg 

P. Petersen. 
Tlf. Hasle 46 y 

Brænde-kilog 
udføres paft 

Rodbro Mølle 
Rugeæg 

af brune Italienere til Salg paa 
Skoveholm. Olsker. 

Olsker 
Tyreholdsforeng, 

Medlemmerne gøres hermed be-
kendt med, at Foreningen har an-
skaffet 2 TYRE, som er rapstallet 
henholdsvis paa BÆKKEGAARD 
og HYLLEGAARD i Olsker. 

Foreningen træder i Kraft den 
20. ds. og de indtegnede Køer vil 
blive indbrændt med Nr. snarest 

Nye Medlemmer optages indtil 
videre hos Foderværterne eller 
Kassereren P. FR1GAARD, Kir-
kebogaard. — Prisen pr. Ko for 
ikke Medlemmer er 8 Kr. 

Bestyrelsen. 

cfrugtsafter 
Hindbær, Kirsebær, 
Hyldebær, Blaalner, 

Ribs, Bbabarber, 
Blandet Frugtsaft. 

Prima Varer fra I. D. Beauwais 
til nedsatte, billige Priser. 

Byltede Trugter 
Kirsebeer, Hindbær, 
Jordbær, Blommer, 

Tyttebær. Vaidnedder. 
Gele, Hindbær, Jordbær, Ribs. 

Danske Kompotfragter, 
Pærer, Æbler, Blommer 

i (ilas og Daaser. 
Amerik. Kompotfrugter. 

Marmelade, Orange, Abrikos, 
Jordbær, Hindbær, Solbær. 

Æble- og bl. Frugt- 
marmelade 

i løs Vægt og til sinaa Prisen-. 
Fersken og Abrikoser 

i Halv- og belkilo Daaser er nit 
meget billige 

5. 2. Larsen 

Syltede Asier 
i løs Vægt 

do. Agurker i Daaser 
med 100 Stk. og los Vægt 

Pickles med Eddike 
do. 	med Sennep 

sælges i løs Vægt 

I. B. Larsen. 

2 Medhjælpere 
søilt vil deltage i forefaldende Ar. 
hejde søges 1. Ma t  

Rallegaard. Hø 

En lop Fodermester 
kan faa Plads 1. ?4.43_ 

Lyster. "Norregaard. 
Tlf. Klemens r. ,k2 s. 

Flink Pige 

Plalorlerilis 	(indvendig Gerning --,=ges I. Maj 
liamm.-robolm 



	• 
Boroholffis Smre- & taalloiasses 

Afdeling i Allinge 

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
Renten ar Indskud er lilla: 

3 nannedprm Opøølg+Ime 	4,r5 pCt. p. a. 
Almindelize Sparekakoevilkaar 
Folio 	 - 
I Formorzelneftafdelingen 	3,5 
hvortil Proemte, hidtil 2,5 plet. 

• • 

SE HER! 

Rønne-Allinge 
Jernbane. 

Samtlige Manufakturvarer 
(Uldgarn undtaget) udsælges med 10 pCt Rabat fra Fredag 
den 26. Marts til Lørdag den 24. April. 

E. Abrahamsen, Sandvig. 

Vare !wc bardiner 
er nu hjemkomne, og Priserne er iaar meget billige! 

	

Svært dobbelttraadet Gardin 	 1,25 
do. 	med Bort pa a 	begge Sider 1,50 
do. 	dobbelt bredt 	 2,00 

SE VORE VINDIJERI 

Nordlandets Handelshus 

1111111.9.911.941911111411•1899111~1114111111111111: 

i BORNA MARGARINE : •9 
er  fin, frisk ow velsmagende isy giver 	

1 
i 	

LÆKKERT SMORREBROD 

......06116069.1,696.6.61111611~111 

disse Dage udsælges saa længe Forraad haves en 
Mængde Rester af Mousseline i fikse Mønstre, passende til 

Kjoler, Bluser m. m, for kun 75 øre pr in ,  

Mange fikse Rester af Crepe 	90 

Se vore Vinduer. 

Nordlandets Handelshus. 

Gulvklude 
stort Udvalg, --- Bedst og billigst.  

Allinge Kolonial- & Produktforretning. 

,Ny 
CARLSBERG 

LAGERØL 

LOE99  
„ROYAL" Koge-Chokolade 
„B E C A" Koge-Chokolade 

FINESTE DANSK FABRIKAT 

Søgnedage. 
stolize-sandviv  

Roane 8,25 1,20 6,30 
Nyker
Klemens 

8,43 
8,57 

1,38 
1,52 

6,47 
7,01 

Ro 9,14 2,09 7,16 
Tein 9,29 2,24 7,30 
Allinge 9,42 2,37 7,42 
Sandvig 9,50 2,45 7,56 

linniviv-Knnut- 
Sandvig 9,35 1,00 8,15 
Allinge 9,43 1,08 8,23 
Tein 9,53 1,19 8,34 
Rø 10,08 1,35 8,50 
Klemens 10,24 1,53 9,08 
Nyker 10,36 2,04 9,20 
Rønne 10,55 2,24 9,40 

Søn- og Helligdage. 
Rønnr-MandvIr 

Rønne 8,25 1,20 8,35 
Nyker 8,41 1,36 8,51 
Klemens 8,53 1.48 9,03 
Rø 9,08 2,03 9,18 
Tein 9,22 2,17 9,32 
Allinge 9,33 2,28 9,43 
Sandvig 9,40 2,35 9,50 

Sandvig-Henne 
Sandvig 9,25 1,00 8,15 
Allinge 	9,32 1.07 8,22 
Tein 	9,41 1,16 8,31 
Rø 	9,56 1,31 8,46 
Klemens 10,11 1,47 9,02 
Nyker 	10 22 1,58 9,13 
Rønne 	10,40 2,15 9,30 

Yorlang Ito deres Åøbmand 

DANMARKS 
Kaffetilsætning! 

--"%1 T(11 

Ny Billedserie: 
Humoristiske Dyrebilleder 

1-12. 

D(i 

Kunstgødning. 
Vi har igen losset en Ladning Chillsalpeter, Norge-

salpeter, Svovlsur Amonialc, IS pCt, Superfosfat og 
37 pCt, Kall. 

Bestilte Partier bedes venligst afhentet og nye Be-
stillinger modtages gerne. 

?iffinge 	 s]3robuttfonetninq 

3  ager De en Pige, en Karl 
eller en Dreng, eller mang-
ler De en Svend eller Lær• 

ling, en Fodermester eller an-
den Medhjælp, bør De snarest aver-
tere i Nord-Bornholms Ugeblad 
der hver Fredag brinzes direkte ind 
c.1800 Hjem og huses af saa godt 
som hvert eneste Tyende. En An-
nonce her i Bladet vil derfor 3» 
godt som altid bringe et tiliteda-
silliende Resultat. 

TuskeleverhosToduel „ilriscar 
Dette Foder, der er anbefalet at mange Landmænd 

tilsikrer hurtig Vækst og Fedning, giver stærkere Benbyg-
ninz. smukt Udseende og skaber en hidtil ukendt Sundhed 
i Besætningen. 

11• 

	611  til Kuer  betyder: Mere Mælk, federe 
p, 

 rissar forebygger Stivsyge. Mælk,  mere Smør. 

r-iltrittae 5Infoninf. 	tYrobtifilforrettlin 

grifoletimei 2arkfrø 
Trifoleum har meget fine Analyser  og  alt Fro garan- 

teres ifølge Statskontrollens Regler. 	Bestillinger hedes ven- 
ligst indgivet saafcdes, at Frøet kan blive leveret rettidigt. 

?Ringe Skørnial ås 7robufiEforreining 

Vort Arbejdstøj 
er det 6ilkgsle! 

Gode blaa Benklæder 4,75 
Stærke Overalls 5,50 
Svære, blaa Jakker 5,50 
Arbejdsveste, 	alle Størrelser. 4,75 

Nordlandets Handelshus 

Prima Klipfisk 
Ekstra fin, hvid Klipfisk atter hjemkommen.  

Ekstra Kvalitet - Ekstra nedsat 

91ffinge gotoninl,  og $ruhurtforretulug. 

Messens sne-dalsalg 
Ved at gøre Dem bekendt med de Hvidevarer, saa-

vel blegede som ublegede, der denne Gang tilbydes Dem, 
vil De indrømme, at Priserne er de laveste, der hidtil har 
været fremmel 

Lagendowlas 130 cm. bredt 	fra 2,00 
Medium 	70 	 1,00 
Dowlas 	70 17 	 0,90 
Shirting 	SO 	 0,65 
Twistlaerred til Lagner 	 2,00 

Messens ene-2Idsalg 
ved Chr. &Isen, Allinge 

effill1~1~ 

Alle Mennesker, 

ilenthoimis"vigilahifiårllarille, 
fremstilles. behandles og  opbevares. vil ganske uvil-

kaarligt forlatigti dette højtlne Produkt til sine Maal-

tidhr. - Alle Forrett\iuger i Allinge-Sandvig.  sælger 

Bornho'ms Vegetabil Margarine. 

IMMONNi~~11~~~ 


